
大和市  

大和市在宅医療・介護連携支援センター 

   

 

 

 

 

 

 

 

本研修は、在宅医療・介護連携推進事業において、地域の医療・介護関係者の連携を推進するた

めに、実施するものです。 

在宅生活を支援するため、医療と連携したケアマネジメントをしていく上で、日ごろ、疑問に思

うことなどの解消に向け、今回は、講師に訪問看護師の方をお招きし、研修会を開催いたします。 

つきましては、下記日程で開催致しますので、ご多忙の中とは存じますが、ご出席頂きますよう

お願い申し上げます。また、多くの事業所の方にご出席いただきたいため、２名以上の申込をいた

だきました場合、後日、人数の調整をさせていただく場合がありますので、ご承知おきください。 

なお、本研修は、神奈川県が示す「神奈川県主任介護支援専門員更新研修対象者」における「イ

市町村が開催する、介護支援専門員を対象とした介護支援専門員に係る専門的知識又は技術に関す

る法定外の研修等」に含まれることを申し添えます。研修受講証明書が必要な方は【出席者名簿】

の該当欄にご記入ください。 

 

● テーマ ：訪問看護師と一緒に考えよう～在宅生活を支えるために～ 

 
 

● 内  容 ： ① 講 演 

（講師：タツミ訪問看護ステーション大和 佐治 ひろみ看護師） 

② グループワーク 
 

● 対象者 ：介護支援専門員、主任介護支援専門員  定員 50名 

● 日  時 ：令和元年１０月１６日（水） １５：００ ～ １６：３０ 

● 会  場 ：大和市地域医療センター ２階 講習室 
 

【出席者名簿】 

問合せ先：大和市高齢福祉課いきいき推進係 

                                        担 当：野中、藤田、三ツ木 

電 話：046-260-5613 

大和市 高齢福祉課 いきいき推進係 宛 

メール：ke_koure@city.yamato.lg.jp 

※メールにて、９月１３日（金）までにご返信ください。 

事業所名  

出席者名  
研修受講証明

書の要否 

※必要な場合、○を記入 

 

事前質問 

（講師に質問したいことがあれば、記入してください。） 

 

令和元年度 

在宅医療・介護連携推進事業研修会 

のご案内 

mailto:ke_koure@city.yamato.lg.jp

